
MČR ŠTAFET A „DRUŽSTEV“ 
2022

Metodický seminář rozhodčích

Jan Panchártek

25. 11. 2022



Téma

• Prostor

• Shromaždiště

• Rozdělení prostoru

• Harmonogram

• Právo startu a soupisky

• Farstování

• Výpočet délek

• Dotazy



Prostor Studánky

• Závody ČP a ŽA 2003, CVČ 2005

• Naposledy CVČ 2011

• Dálnice přes prostor
• Původní plán zahájení výstavby 2023

• Obavy z přípravných prací

• V nedohlednu

• Rozmanitý
• Těžké pasáže

• Hodně cest pro děti



Shromaždiště

• Plán – louky na západě
• + Odběh do více stran

• + Zajímavé pasáže blízko shromka

• - Nedostatečné parkoviště

• - Majitelé přestali komunikovat

• Finální
• + Možnost parkování

• + Domluva se zemědělci

• - Odběhy -> domapování lesa

• - Zajímavější pasáže daleko 



Rozdělení prostoru

• Odběh jedním směrem

• Na severu pouze pytlík

• Vrchol - neděle
• Delší tratě

• Oblastní výběry



Parkování

• Parkovné v SO na celý 
víkend
• Nebyl takový nával

• Příjezd okolo louky
• Obava z kolony a 

zablokování silnice I. třídy

• Betonový nájezd

• Náhradní plocha

• Autobusy samostatný 
nájezd



Centrum

• Pro 2000 lidí

• Dostatek a rozmanitost  občerstvení
• Aby i poslední úseky měli co jíst

• Hodně WC
• Výpočet ToiToi: 14

• Objednáno: 25 + 4

• Internetové připojení
• Nedostatečné

• Starlink



Centrum

• Reálně jeden příjezd

• Koridory
• Přehledně 

• Blízko sebe

• Start a cíl na stejném místě
• Ponechání prostoru před předávkou

• Nedělní lávka
• Lepší vedení tratí

• Křížení =nutnost lávky

• Atraktivní prvek ;-)



Harmonogram - sobota

• Sobota - 618 štafet
• Obavy z předávky a vyčítání

• Rozdělení MČR a Veteraniáda + ostatní
• 11:00 MČR (175 štafet)

• 13:30 Veteramiáda + ostatní (343 štafet)
• velký rozptyl směrných časů

• Výhody – postupný příjezd, nebyly fronty na občerstvení a WC

• Nevýhoda – rozvleklý závod



Kontrola soupisek - proč

• MČR štafet 2021 
• Kategorie D105 pojata jako MIX

• Je to týmový vrchol -> ovlivnění průběhu závodu

• Co se štafetami
• Nepustit na start

• Start až se zbylými úseky

• Samostatná vlna

• Kontrola až po uzavření soupisek – 21:00



Kontrola soupisek

• Právo startu
• Jedna H18 ->MIX

• Kontrola cizinců
• DH18 a DH21
• D12 účelová registrace – OK

• Kontrola soupisek
• Klub
• Věk
• Pohlaví
• Součet věků

• Sobota Neděle ČPŠ STH 
• DH18 VSP

file:///d:/OK99/SO-check.xml.htm
ne-check.xml.htm
x-check.xml.htm


SI čipy a GPS

• Špatný SI
• Může být diskvalifikace

• Předejít problémům u vyčítání

• Komentátor a online výsledky

• Změna na prezentaci zdarma

• Změna před startem za 50 Kč

• V cíli na výběr 50 Kč nebo DISK

• GPS 
• Důvod k diskvalifikaci

• Řešení až na základě protestu



Farstování

• Hodně farst

• Snaha o vyrovnanost

• Minimální vzdálenost mezi kontrolami
• 60 m mezi podobnými objekty

• Zasáhlo do vyrovnanosti



Vyrovnanost farst



Vyrovnanost farst



Nedělní postup na sběrku

• Pro poslední úsek

• Sběrka posunuta
• Těžší postup

• Více možností

• Přidat různé možnosti

• Rozhodoval DH21 i DH18



Délky tratí

• Délky tratí
• Průměry z CVČ 2011

• Průměry z MČR štafet a družstev 2019
Štafety 2022

• Žactvo MČR 2021

• Výsledné časy
• H21 130‘ (135‘)  D21 115‘ (120‘)

• H18 114‘ (120‘)  D18 100‘ (105‘)

• DH21 284‘ (285‘) DH18 265‘ (265‘) DH14 208‘ (220‘)

predbezne_delky.xlsx


Délky tratí

D105 126‘ (120‘)  H105 118‘ (120‘)

D135  98‘ (105‘)  H135  99‘ (105‘)

D165 105‘ (105‘)  H165 104‘ (105‘)

D195 104‘ (105‘)  H195 105‘ (105‘)

DH175  203‘ (200‘)  DH225  179‘ (175‘)

DH275  182‘  (175‘)  DH325  209‘ (175‘)



Mezičasy a sledování GPS

• Pro sledování vlastní připojení přes Starlink

• Mezičasy zdvojené 
• Bluebox

• Na všech radiích

• Potřeba internet

• Lora
• Vlastní systém

• Kolem shromaždiště

• Přímá viditelnost, nezávislá internetu

• U shromaždiště výpadek GSM signálu u GPS jednotek



Dotazy

Díky za pozornost

Panchy


	Snímek 1: MČR ŠTAFET A „DRUŽSTEV“ 2022
	Snímek 2: Téma
	Snímek 3: Prostor Studánky
	Snímek 4: Shromaždiště
	Snímek 5: Rozdělení prostoru
	Snímek 6: Parkování
	Snímek 7: Centrum
	Snímek 8: Centrum
	Snímek 9: Harmonogram - sobota
	Snímek 10: Kontrola soupisek - proč
	Snímek 11: Kontrola soupisek
	Snímek 12: SI čipy a GPS
	Snímek 13: Farstování
	Snímek 14: Vyrovnanost farst
	Snímek 15: Vyrovnanost farst
	Snímek 16: Nedělní postup na sběrku
	Snímek 17: Délky tratí
	Snímek 18: Délky tratí
	Snímek 19: Mezičasy a sledování GPS
	Snímek 20: Dotazy

